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1. UVOD 
 
Razvojna agencija Grada Čakovca – Čakra d.o.o. Čakovec osnovana je 20. travnja 2007. godine od Grada Čakovca (JLS-a) kao 
jedinog osnivača i vlasnika. 
 
Poslovni prostori u kojima trenutno djeluje Agencija u naravi predstavlja poslovni prostor ukupne površine 70,79 m2, a nalazi se 
u Čakovcu, Matice hrvatske 10. Poslovni prostor u vlasništvu je osnivača Agencije Grada Čakovca, a dan je Agenciji na 
korištenje. 
 
Agencija trenutno broji šestero zaposlenih djelatnika: 

1. Damira Vresk, dipl. iur.,(Pravni fakultet Zagreb), v.d. Direktorica 
2. Marina Kolarić, dipl. oecc., (Fakultet turizma i hotelskog menadžmenta u Opatiji), Voditeljica projekata 
3. Irena Kolarić, dipl. oecc., (Ekonomski fakultet Zagreb), Voditeljica projekata 
4. Matija Moharić, dipl. oecc., (Ekonomski fakultet Zagreb), Voditelj projekata  
5. Ivana Horvat, pristupnica ekonomije (Računovdstvo i financije na Ekonomskom fakultetu Osijek), Voditelj 

projekata,  
6. Karmen Franin, univ. spec. oec. (Tehnološki fakultet u Zagrebu, postdiplomski Ekonomski fakultet 

Zagreb). 
 
Agencija obavlja djelatnosti pripreme projekata za dobivanje sredstava iz EU i nacionalnih fondova i programa, pruža stručnu 
pomoć u provedbi projekata odabranih za sufinaciranje, potporna je institucija malog i srednjeg poduzetništva te pruža usluge 
poslovnog savjetovanja, izrade investicijskih elaborata, poslovnih planova i planova razvoja te strateških dokumenata, obavlja 
djelatnosti informiranja i educiranja javnosti o mogućnostima koje nude EU i nacionalni fondovi i programi te kreditnim 
programima komercijalnih banaka, održava stručne seminare i radionice, itd.  
 
Aktivnosti koje provodimo prvenstveno su usmjerene na potrebe Grada Čakovca i gradskih javnih institucija iz područja 
obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, turizma te komunalnih usluga, no isto tako potporna smo institucija poljoprivredi, 
gospodarstvu (poduzetnicima i obrtnicima) te organizacijama civilnog društva.  
 
Sukladno novom Zakonu o regionalnom razvoju, lokalne razvojne agencije obavljaju slijedeće poslove: 
 

- koordiniraju izradu strategija razvoja jedinica lokalne samouprave 
- koordiniraju izradu akcijskih planova za provedbu strategija razvoja jedinica lokalne samouprave 
- prate provedbu strategija razvoja jedinica lokalne samouprave 
- potiču pripremu razvojnih projekata na području jedinice lokalne samouprave 
- sudjeluju u izradi razvojnih projekata i strateških projekata regionalnog razvoja statističke regije 
- surađuju s drugim lokalnim razvojnim agencijama i regionalnim koordinatorima radi stvaranja i provedbe 

zajedničkih projekata 
- sudjeluju u provedbi programa Ministarstva i drugih središnjih tijela državne uprave 
- obavljaju i druge poslove sukladno zakonu. 
- obavljanje drugih poslova sukladno zakonu. 
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2. PROJEKTI  
 
 
Tijekom 2015. godine provodili su se projekti koji su bili prijavljivani na natječaje iz IPA Programa te europskih strukturnih 
fondova. 
 
2.1. Implementacija (provedba) ugovorenih projekata u 2015. godini 

 
IPA Program - II Prekogranična suradnja Slovenija-Hrvatska 
 
1. Naziv projekta: Implementacija marketinškog/promotivnog sustava za heterogene lokalne poljoprivredne proizvode visoke 
kvalitete  
Akronim: ZELENO PODEŽELJE 
Glavne aktivnosti/cilj: 

 Unaprijediti organiziranost poljoprivrednika u prekograničnom području projekta i poboljšati prepoznatljivost heterogenih 
lokalnih poljoprivrednih proizvoda (problem) na način da budu lokalni proizvođači preko novih prodajnih kanala i 
promotivnih aktivnosti projekta lakše dolazili do potencijalnih kupaca (rješenje) 

 Poboljšati dostupnost kvalitetnih lokalnih poljoprivrednih proizvoda svim kupcima (problem) sa uvođenjem i daljnim 
razvojem cjelovitog tržišno/promocijskog sustava( rješenje) 

 Povećati svijest o pozitivnim učincima kvalitenih lokalnih poljoprivrednih proizvoda (problem) sa predloženim 
promotivnim  i edukacijskim aktivnostima (rješenje) 

 Poboljšati prekograničnu suradnju u ruralnim područjima (problem) kroz povećanje heterogenosti i prepozantljivosti 
poljoprivrednih proizvoda sa obje strane granice (rješenje) 

 Poboljšati prijenos znanja i dobrih praksi između slovenskih i hrvatskih proizvođača poljoprivrednih proizvoda te 
potaknuti organiziranost na obje strane granice (problem), na temelju suradnje između svih projektnih partnera i 
promocije projekta u projektnom okruženju (rješenje) 

 Spriječiti smanjenje broja stanovnika u ruralnim područjima (problem) povećanjem potencijala za razvoj specijaliziranih 
djelatnosti i promicanje postojeće dobre prakse (rješenje) 

 Priprema i provedba  ZELENE TOČKE (tržnica u Čakovcu) i implementiranje WEB TRŽNICE tj. portal proizvođača i 
priprema za promociju proizvođača 

 Izrada baze podataka proizvođača isključivo visoke kvalitete  u Međimurskoj županiji, organizacija edukativnih 
radionica za poljoprivrednike, organizacija animacijskih radionica - posjeti poljoprivrednim gospodarstvima (u suradnji 
sa vanjskim izvođačem), izrada promotivnih materijala projekta 

Partneri: Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije - vodeči partner, Kmetijsko gozdarski zavod Murska Sobota,  Inštitut za 
Napredne Tehnologije in Komunikacije Murska Sobota – INTK Murska Sobota, Razvojna agencija Grada Čakovca – ČakRa 
d.o.o., GRAD LUDBREG 
Ukupan iznos: 469.470,67 € 
Udio Čakre d.o.o.: 88.617,67 € 
Udio Grada za sufinanciranje: 13.292,65 € 
Trajanje projekta: 15 mjeseci 
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2. Naziv projekta: Ponovna uporaba i recikliranje tekstilnog otpada na zaštitu okoliša u prekograničnom području  
Akronim: PORETEKS 
Glavne aktivnosti/cilj: 
Opći prekogranični ciljevi: 
Opći ciljevi projekta su prekogranična zaštita okoliša, doprinos boljoj kvaliteti života i stvaranje prekograničnih mreža za pružanje 
zaštite okoliša. Projekt PORETEKS će ojačati i povećati svijest o zaštiti okoliša među lokalnim stanovništvom u prekograničnom 
području, a time i smanjiti rizik od zagađenja okoliša, kao i onečišćenja. 
Specifični ciljevi prekogranične suradnje / projekta: 
Specifični ciljevi projekta su poboljšanje i podizanje ekološke svijesti među zagađivačima i stanovnicima na prekograničnom 
području, čini ih svjesnima o inovativnim proizvodima za zaštitu okoliša projekta PORETEKS, kojim će se pomoći u rješavanju 
ekoloških rizika: zajedničko planiranje i upravljanje tekstilnim otpadom za ponovnu upotrebu (galanterija) i recikliranje (izolacijske 
ploče) u prekograničnom 
području. To će rezultirati u zaštiti okoliša u obliku smanjenje potrošnje električne energije, vode i drugih onečišćenja koja 
proizlaze iz tekstilne proizvodnje. Važan cilj je prekogranična razmjena znanja u području ponovne upotrebe i recikliranja 
zastarjelih tekstilnih proizvoda u vezi s provedbom Okvirne Direktive o otpadu i učinkovitosti troškova provedbe toga, koja se već 
mora provoditi u Hrvatskoj. Olakšanje prekogranične suradnje u području ponovne uporabe tekstilnih proizvoda i inovativne 
obnove, za promicanje prekogranične suradnje u projektnom području. 
Indirektni rezultat: Čakom d.o.o. uspostavlja uvjete i oprema sustav prikupljanja tekstilnog otpada, uvjete za skladištenje i 
preusmjeravnje za recikliranje. Nabavka kontejnera, strojeva i opreme. Izvedba energetski učinkovite fasade na upravnoj zgradi 
Čakom d.o.o. 
Partneri: Znanstveno-raziskovalno središče Bistra Ptuj, Okoljsko raziskovalni zavod (ORZ), Javna razvojna agencija občine 
Ormož, Javne službe Ptuj, Gradsko komunalno poduzeće ČAKOM, Razvojna agencija Grada Čakovca (Čakra) 
Ukupan iznos: 406.389,93 € 
Udio Čakre d.o.o.: 47.208,00 € 
Udio Grada za sufinanciranje: 7.081,20 € 
Trajanje projekta: 15 mjeseci 
 
IPA Program -  II Prekogranična suradnja Mađarska- Hrvatska 
 
1. Naziv projekta: Četiri kule 
Glavne aktivnosti/cilj: Glavni cilj projekta je formiranje i promocija turističkog branda „Four tower“ (Četiri kule) koji će se 
temeljiti na zajedničkom kulturno-povijesnom naslijeđu gradova partnera. Aktivnosti TZ grada Čakovca na projektu podijeljene 
su na organizaciju raznih manifestacija (Porcijunkulovo, Fašnik), postavljanju smeđe signalizacije, info ploča i karata na području 
grada Čakovca, aktivnostima marketinške promocije projekta i područja, kulturne razmjene (umjetnika, starih zanata, eko-
proizvođači i slično) te podizanju kapaciteta šire skupine dionika iz turističkog sektora. 
Partneri: grad Nagykanzsa (glavni partner), TZ grada Koprivnice, Grad Kaposvar, TZ grada Čakovca, Sveučilište Pannon 
Ukupan iznos:  341.703,43 € 
Udio TZ-a.: 92.777,77 € 
Trajanje projekta: 16 mjeseci 
 
Agencija je sudjelovala zajedno sa TZ Grada Čakovca u pripremi i izradi ovog projekta, međutim u njegovoj provedbi ne 
participira direktno kao partner već kao vanjski izvođač na poslovima project managementa što podrazumijeva slijedeće 
poslove:  

 Koordinacija svih aktivnosti korisnika predviđenih projektom  
 Kvalitetna i pravodobna provedba projekta 
 Izrada sve potrebne dokumentacija za provedbu projekta 
 Izrada četveromjesečnih izvještaja o implementaciji projekta 
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IPA Program – IV Razvoj ljudskih potencijala   
 
U 2013. godini Agencija je počela provoditi projekt koji je tijekom 2011. i 2012. godine pripremala za Dječji vrtić Čakovec, a koji 
projekt se pripremao i prijavljivao kroz dvije faze prijava (u 2011. i 2012. godini). Rezultati navedenog natječaja objavljeni su u 
prvoj polovici 2013. godine te je u mjesecu kolovozu započela provedba navedenog projekta. Agencija u cijelosti za sve partnere 
na projektu provodi projekt, koordinira i nadzire aktivnosti svih partnera te izvještava ugovorno tijelo o tijeku provedbe projekta. 
Implementacija ovog projekta završila je u veljači 2015. godine. 
 
Naziv programa: IPA IV – razvoj ljudskih potencijala - Integracija skupina u nepovoljnom položaju u redoviti obrazovni sustav  
Naziv projekta: Ranije uključivanje romske djece u obrazovni sustav - pilot projekt - Idemo u vrtić! 
Nositelj projekta: Dječji vrtić Čakovec 
Partner: Razvojna agencija Grada Čakovca- ČAKRA d.o.o. i udruga „Krijesnice”. 
Sažetak projekta: Cilj je unaprijediti razvoj i kvalitetu života romske nacionalne manjine, uspješno ih uključiti u programe 
namijenjene njihovim vršnjacima, te podići razinu pripremljenosti za nesmetano uključivanje u proces osnovnog obrazovanja. 
Sustavno uključivanje u odgojno obrazovni sustav od rane dobi dugoročno utječe na podizanje kvalitete života djece, a 
posredno i na kvalitetu čitavog okruženja. 
Ukupan iznos: 140.595,80 EUR (1.055.4468,5 KN) 
 
Europski socijalni fond 
 
U drugoj polovici 2014. godine, Agencija je počela provoditi projekt kojim su osigurani pomoćnici učenicima s teškoćama u 
osnovnim školama Grada Čakovca. Projekt se provodio do kraja kolovoza 2015. godine. 
1. Naziv programa: „Razvoj ljudskih potencijala“ Europski socijalni fond 
Naziv projekta: „Osiguravanje pomoćnika učenicima s teškoćama u osnovnim školama Grada Čakovca“ 
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Partneri: Razvojna agenicija Grada Čakovca – Čakra d.o.o., Osnovne škole: I., II. i III. osnovna škola Čakovec, Osnovna škola 
Ivanovec, Osnovna škola Kuršanec i Centar za odogoj i obrazovanje. 
Sažetak projekta: Projektom je planirano zapošljavanje 49 osoba za pomoćnike u nastavi za učenike koji imaju rješenje Ureda 
državne uprave u Međimurskoj županiji o školovanju uz pomoćnika. Zapošljavanje će provoditi osnovne škole, a uvjet je za 
zapošljavanje je da je osoba najmanje SSS i da je nezaposlena, odnosno da se za posao pomoćnika prijavila registrirana na 
Zavodu za zapošljavanje. Plaće pomoćnika smiju biti 25 kuna po satu neto, a isplaćuju se samo za sate provedene s učenikom 
na nastavi. U sklopu projekta izrađivat će se promidžbeni materijali, održati edukacija za pomoćnike te konferencije za medije s 
predavanjima stručnjaka. 
Ukupna iznos: 2.152.820,00 kn 
Trajanje projekta: 12 mjeseci (od 01.09.2014.-31.08.2015.) 
 
U srpnju 2015. godine pripremljen je i prijavljen novi projekt osiguravanja pomoćnika (Pomoćnici II koji je zapravo nastavak 
Pomoćnika I) za školsku godinu 2015./2016., koji će se provoditi do kraja kolovoza 2016. godine. 
2. Naziv programa: Operativni program RH „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2014.-2020.; Europski socijalni fond 
Naziv projekta: „Osiguravanje pomoćnika učenicima s teškoćama u osnovnim školama Grada Čakovca II“ 
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Partneri: Razvojna agenicija Grada Čakovca – Čakra d.o.o., Osnovne škole: I., II. i III. osnovna škola Čakovec, Osnovna škola 
Ivanovec, Osnovna škola Kuršanec i Centar za odogoj i obrazovanje. 
Sažetak projekta: Projektom je planirano zapošljavanje 51 osoba za pomoćnike u nastavi za učenike koji imaju rješenje Ureda 
državne uprave u Međimurskoj županiji o školovanju uz pomoćnika. Zapošljavanje će provoditi osnovne škole, a uvjet je za 
zapošljavanje je da je osoba najmanje SSS i da je nezaposlena, odnosno da se za posao pomoćnika prijavila registrirana na 
Zavodu za zapošljavanje. Plaće pomoćnika smiju biti 25 kuna po satu neto, a isplaćuju se samo za sate provedene s učenikom 
na nastavi. U sklopu projekta izrađivat će se promidžbeni materijali, održati edukacija za pomoćnike te konferencije za medije s 
predavanjima stručnjaka. 
Ukupna iznos: 2.378.570,00 kn 

Trajanje projekta: 12 mjeseci (od 01.09.2015.-31.08.2016.) 
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Za Udrugu za pomoć osobama s mentalnom retardacijom Međimurske županije, Agencija je pripremila te će u 2016. 
godini provoditi slijedeći projekt: 
3. Naziv programa: Razvoj ljudskih potencijala, Europski socijalni fond, Širenje mreže socijalnih usluga  
Naziv projekta: Moj korak do samostalnosti 
Nositelj: Udruga za pomoć osobama s mentalnom retardacijom Međimurske županije 
Partneri: Razvojna agencija grada Čakovca, Udruga za pomoć osobama s mentalnom retardacijom Križevci 
Sažetak: Kroz aktivnosti edukacije stručnih osoba, podizanje svijesti okoline i organizaciju dviju stambenih zajednica, ovim 
projektom izravno se doprinosi deinstitucionalizaciji osoba s intelektualnim teškoćama na području Međimurske županije te se 
prenosi primjer dobre prakse na Koprivničko-Križevačku županiju. 
Ukupni iznos: 1.519.980,00 Kn 
Trajanje: 14 mjeseci 
 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost  
 
Tijekom 2015. pripremani su/implementirani slijedeći projekti za natječaje iz Fonda: 
 

1. Izgradnja javne rasvjete u nastavku Ulice I. G. Kovačića u Čakovcu (ukupna vrijednost projekta 443.750,00 kn) - 
ODBIJEN 

2. Izgradnja javne rasvjete u Ulici III Martane-Istok u Čakovcu (ukupna vrijednost projekta 271.250,00 kn) – ODBIJEN 
3. Sufinanciranje planskih dokumenata energetske učinkovitosti (ukupna vrijednost investicije 70.000,00 kn, sufinanciranje 

Fonda 28.000,00 kn) – ODOBREN; provedba 2015./2016. 
4. Projekt povećanja energetske učinkovitosti nestambenih zgrada u gradu Čakovcu, Dječjeg vrtića Cvrčak i dječjeg vrtića 

Cvrčak - dječje jaslice (ukupna vrijednost investicije 1.075.231,25 kn, sufinanciranje Fonda 430.092,50 kn) – 
ODOBREN; provedba 2015./2016. 

5. Projekt povećanja energetske učinkovitosti nestambenih zgrada u gradu Čakovcu, Dječjeg vrtića i jaslica Maslačak i 
Knjižnice i čitaonice "Nikola Zrinski" (ukupna vrijednost investicije 1.201.155,00 kn, sufinanciranje Fonda 480.462,00 
kn) – ODOBREN; provedba 2015./2016. 

6. Sufinanciranje energetskih pregleda sustava javne rasvjete (ukupna vrijednost investicije 56.250,00 kn, sufinanciranje 
Fonda 22.500,00 kn) – ODOBREN i PROVEDEN tijekom 2015. godine 

7. Izobrazno-informativne aktivnosti o gospodarenju otpadom u Gradu Čakovcu (ukupna vrijednost investicije 143.750,00 
kn, sufinanciranje Fonda 57.500,00 kn) – ODOBREN; provedba 2015./2016. 

8. Čistiji prijevoz u Gradu Čakovcu, nadopunjavanje postojećeg sustava (ukupna vrijednost projekta 609.151,62 kn, 
sufinanciranje Fonda 200.000,00 kn) – ODOBREN; provedba 2015./2016. 

 
 

Projekti iz ostalih programa/fondova 
 

1. Naziv programa: Ministarstvo socijalne politike i mladih, Financijska potpora iz raspoloživih sredstava Državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2014. godinu 
Naziv projekta: „Izrada programa za mlade grada Čakovca 2015.-2020. godine“ 
Nositelj: Grad Čakovec 
Partneri: Centar za mlade Čakovec, Autonomni Centar ACT i Razvojna agencija Grada Čakovca – Čakra  
Sažetak projekta: Projekt obuhvaća aktivnosti izrade programa za mlade na području grada Čakovca za vremensko 
razdoblje od 2015. do 2020. godine. Aktivnosti se sastoje od utvrđivanja potreba, mogućnosti i problema mladih na 
području grada kroz anketiranje i javne rasprave/fokus grupe na kojima će se ujedno i ponuditi prijedlozi, mjere i 
rješenja za detektirane probleme.  
Ukupan iznos: 100.222.32 Kn 
Trajanje: 12 mjeseci 
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2. Naziv programa: Fond za razvoj turizma Ministarstvo turizma 
 Naziv projekta: Izgradnja CitY Smart Golf teren 

Glavne aktivnosti: izgradnja i opremanje City Smart Golf terena sa 18 rupa na cca 500 m2 u sklopu sportsko-
rekreativnog kompleksa „SRC Mladost“. 

 Nositelj projekta: Grad Čakovec 
 Partneri: GP EKOM d.o.o. Čakovec i Razvojna agencija Grada Čakovca – Čakra d.o.o. 
 Ukupna vrijednost projekta: 908.923,32 kn 
 Sufinanciranje Ministarstva: 500.000,00 kn 
 Trajanje projekta: 07/2014 do 05/2015. 
 
 3. Naziv programa: Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva za 2014./2015. godinu  

Naziv projekta: Izrada dokumenta modela održivosti društvenog (društveno-kulturnog) centra u Čakovcu  
Nositelj projekta: Grad Čakovec 

 

2.2. Projekti koji su se pripremali i prijavljivali u 2015. godini/projekti koji su se pripremali za 2016. godinu 

 
Pored gore navedenih projekata koji su se provodili (implementirali) u 2015. godini, slijedi pregled projekata koji su se pripremali 
za određene natječaje, a čija provedba se očekuje tijekom 2016. i 2017. godine (radi se o projektima za koje još čekamo 
evaluacijske rezultate ili o projektima koji su se pripremali za natječaje čiji raspisi se tek očekuju u 2016. godini).  
 
Program ruralnog razvoja RH  
 
1. Za Mjeru 4. podmjera 4.1. ovog programa, u 2015. godini pripremljena su i prijavljena tri projekta, no zbog trenutne situacije s 
navedenim programom i mogućeg poništenja navedenih natječaja (nalaz EK), još uvijek nemamo službene rezultate za te 
prijave: Radi se o mjeri i projektima koji su pripremani i prijavljivani za poljoprivredne proizvođače:  

1. BOROVNICE d.o.o. Šenkovec – Nabavka poljoprivredne mehanizacije i opreme; vrijednost investicije 330.640,00 kn, 
2. OPG  Igor Šafarić - Nabavka poljoprivredne mehanizacije i opreme, vrijednost investicije 1.090.509,96 kn 
3. OBRT Zlatko Vinković, Belica – Ulaganje u građenje objekta za skladištenje i pakiranje povrća te nabavka opreme, 

vrijednost investicije 5.072.858,47 kn. 
 
2. Za Mjeru 7. podmjera 7.4. operacija 7.4.1. tijekom 2015. za Grad Čakovec pripreman je projekt „Izgradnja i opremanje novog 
sportskog doma u Ivanovcu“, vrijednost investicije 2.092.575,00 kn. Natječaj za ovu mjeru/podmjeru očekuje se tijekom 2016. 
godine. 
 
Europski fond za regionalni razvoj 
 
Iz ovog europskog fonda, temeljem Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., za natječaj Ministarstva 
zdravlja „Ulaganje u zdravstvenu zaštitu na primarnoj razini“, tijekom 2015. godine pripremljena su i prijavljena ukupno 4 
projekta za ordinacije dentalne zdravstvene zaštite: 

1. Ordinacija dentalne medicine Dario Vincek, dr.dent.med., Strahoninec – Nabavka dentalne opreme za ordinaciju, 
vrijednost investicije 51.975,00 kn, 

2. Ordinacija dentalne medicine Silvija Kraljić, dr.dent.med., Kotoriba - Nabavka dentalne opreme za ordinaciju, 
vrijednost investicije 337.450,00 kn, 

3. Ordinacija dentalne medicine Snježana Vrhovec, dr.dent.med., Konjšćina - Nabavka dentalne opreme za 
ordinaciju, vrijednost investicije 200.924,06 kn, 

4. Ordinacija dentalne medicine Dijana Režek, dr.dent.med., Prelog - Nabavka dentalne opreme za ordinaciju, 
vrijednost investicije 221.700,00 kn. 
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Programa suradnje Interreg V-A Slovenija-Hrvatska 2014.-2020. 
 
Krajem 2015. godine započeli smo sa pripremama za prvi natječaj prekogranične suradnje SI-HR iz novog programskog 
razdoblja koji je objavljen početkom 2016. godine (4 godine nakon zadnjeg natječaja prekogranične suradnje iz proteklog 
programskog razdoblja 2007.-2013.). Pripremljena su i prijavljena 4 projekta: 
 

1. HISPARKS (Revitalizacija parkova u pograničnom području u cilju zajedničke turističke ponude) 
Partneri: Grad Čakovec, Grad Varaždin, MO Ptuj, Dvorac Rakičan, Dvorac Bogenšperg 

 Ukupna vrijednost: 1.195.039,54 € 
2. UČINKOVIT ODAZIV (Jačanje suradnje i kapaciteta civilne zaštite u izvanrednim situacijama za učinkovit prekogranični 

odaziv; nabava opreme) 
Partneri: Čakra d.o.o., JVP Čakovec, Općina Kobilje, DVD Kobilje 
Ukupna vrijednost: 186.765,01 € 

3. TraMoNet (Mobilnost i alternativni oblici prijevoza) 
Partneri: Čakra d.o.o., Grad Varaždin, MO Ptuj, MO Maribor, Univerza Maribor, Centar za zdravlje i razvoj 
Ukupna vrijednost: 483.816,20 € 

4. RURALNI DOŽIVLJAJ (Ruralni razvoj kroz održivi agroturizam u Sloveniji i Hrvatskoj) 
Partneri: Čakra d.o.o., Grad Karlovac, Institut za poljoprivredu i turizam Poreč, Institut za naprede tehnologije I održivi 
razvoj Murska Sobota, Univerza na Primorskem, Centar biotehnike i turizma, Slovensko udruženje za integriranu 
proizvodnju 
Ukupna vrijednost: 919.896,00 € 
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3.  PRIPREMA ZA NOVO PROGRAMSKO RAZDOBLJE – FINANCIJSKU 
PERSPEKTIVU 2014-2020 
 
3.1. Planiranje i pripreme za novo programsko razdoblje 2014.-2020.  

 

Ulaskom RH u EU završilo je operativno programsko razdoblje IPA programa koje je programirano za razdoblje od 
2007-2013 godine. 
 
U 2015. godini završen je proces programiranja za slijedeće programsko razdoblje 2014.-2020. U navedenom 
sedmogodišnjem programskom razdoblju RH će biti na raspolaganju cca 8,3 milijarde €. Izrađeni su i prihvaćeni 
Operativni programi (OP za ruralni razvoj, OP konkurentnost i kohezija, OP učinkoviti ljudski resursi) što je bio 
preduvjet za korištenje i povlačenje navedenih sredstava.  
 
U novom programskom razdoblju naglasak će biti na povećanju konkurentnosti gospodarstva i povećanju 
zaposlenosti, smanjenju siromaštva i jačanju socijalne uključenosti, smanjenju regionalne nejednakosti, a značajniji 
prioriteti biti će istraživanje i inovacije, obrazovanje, konkurentnost poslovanja.  
 
Agencija je već u 2013. godini započela niz aktivnosti koje predstavljaju pripremu za novo programsko razdoblje, 
sukladno aktivnostima i radnjama koje vrše nadležna ministarstva u procesu programiranja. Sve te aktivnosti 
provodile su se tijekom 2015., a provoditi će se i 2016. godine. S obzirom da svi strateški dokumenti niže razine 
moraju biti usklađeni sa krovnim strateškim dokumentima – nacionalnom strategijom i strategijom Europa 2020, 
krenulo se u izradu novih lokalnih strateških dokumenata. Tako je Agencija i tijekom 2015. godine aktivno sudjelovala 
u izradi nove županijske razvojne strategije čiji nositelj izrade je regionalni koordinator REDEA d.o.o. te u izradi novog 
Strateškog plana gospodarskog razvoja Grada Čakovca. 
 
Tablični prikaz alokacije po Programima za RH za razdoblje 2014 – 2020 

 

Ukupno za razdoblje 2014.-2020.  mil. Eur 

Pametan i uključiv rast   

    

Europski fond za regionalni razvoj i Europski socijalni fond  5.228 

Kohezijski fond (bez umanjenja za Connecting Europe Facility) 2.676 
Europski fond za regionalni razvoj (Europska teritorijalna suradnja) 125 

    

Održivi rast – Očuvanje prirodnih resursa   

Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 2.066 

Europski pomorski i ribarski fond 170 

    

Ukupno 10.265 
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3.2. Priprema gradskih infrastrukturnih projekata 

 
Pokrenuli smo niz aktivnosti i pripremnih radnji kako bi potencijalni projekti bili spremni za novo programsko razdoblje. Budući da 
nas u tom novom programskom razdoblju očekuje i mogućnost realizacije velikih javnih infrastrukturnih projekata, u suradnji sa 
gradskom upravom Grada Čakovca izvršili smo reviziju prioritetnih projekata za Grad Čakovec i gradske institucije i stupanj 
pripremljenosti istih odnosno pripremljenost projektne dokumentacije. Stupanj pripremljenosti projekta odnosno projektne 
dokumentacije vrlo je bitan segment, jer će se za prijavu na buduće natječaje iz europskih fondova moći kandidirati isključivo 
projekti koji su spremni u potpunosti u smislu pripremljene projektne dokumentacije, što znači riješeni vlasničko-imovinski 
odnosi, izrađeni idejni i glavni projekti sa preciznim troškovnicima, dobivene sve dozvole potrebne za gradnju, izrađena studija 
predizvedivosti/izvedivosti sa Cost Benefit analizom te procjena utjecaja na okoliš. Za prioritetne projekte koji još uvijek nemaju 
pripremljenu svu potrebnu projektnu dokumentaciju, cilj je da se u što kraćem roku izradi sva dokumentacija. Sve prioritetne 
projekte grada Čakovca prijavljujemo na indikativne liste odnosno u baze projekata (županijska lista te liste koje vode nadležna 
ministarstva), čime projekti ulaze u županijsku i nacionalnu bazu projekata koji će se moći kandidirati za sufinanciranje iz 
kohezijskog i strukturnih fondova.  
 
U 2015. godini, preko regionalne razvojne agencije, prioritetni projekti Grada Čakovca prijavljeni su u najnoviju bazu projekata 
pri Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU (Izgradnja i opremanje novog sportskog doma u Ivanovcu, Izgradnja Centra za 
odgoj i obrazovanje, Izgradnja vanjskih bazena u Čakovcu, Izgradnja sportske dvorane u Kuršancu i Izgradnja osnovne 
poduzetničke infrastrukture – zona Istok).  
 
Započeli smo s pripremom projekta „Izgradnje vanjskog bazenskog kompleksa Gradskih bazena Čakovec “, “Izgradnja osnovne 
poduzetničke infrastrukture u gopodarskoj zoni Istok – sjeverni dio Čakovca” i “Izgradnja COO-a”; za navedene projekte 
izrađene su Studije izvedivosti sa uključenom Analizom troškova i koristi (Feasibility Study-FA & Cost-Benefit Analysis-
CBA, čime ti projekti imaju spremnu i izrađenu svu nabitniju dokumentaciju (riješeni vlasničko-imovinski odnosi, izrađeni idejni i 
glavni projekti sa preciznim troškovnicima, dobivene sve dozvole potrebne za gradnju, izrađena studija izvedivosti sa CBA).  
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4. POLJOPRIVREDA I RURALNI RAZVOJ 
 
Ruralni razvoj i poljoprivreda ne podrazumijevaju isključivo primarnu poljoprivrednu proizvodnju i preradu već uključuju i turizam  
te razvoj drugih djelatnosti i ulaganje u infrastrukturu u ruralnom području. Stoga Agencija od samog osnivanja, vrlo intenzivno 
radila na promociji IPARD programa – posebnog programa namijenjenog poljoprivredi i ruralnom razvoju, a tijekom 2015. godine 
na promociji novog Programa za ruralni razvoj RH 2014-2020.  
 
Aktivnosti koje je Agencija tijekom 2015. godine provodila na tom polju jesu aktivno sudjelovanje djelatnika Agencije u radu 
Udruge konzultanata za ruralni razvoj, sudjelovanje u izradi novog Operativnog programa za ruralni razvoj i poljoprivredu, 
informiranje i savjetovanje klijenata i šire javnosti o mogućnostima navedenih programa, edukacija i predavanja. 
 
4.1. Informiranje i savjetovanje te izrada i priprema projekata za natječaje  

 
Agencija je provodila individualno informiranje i savjetovanje klijenata – poljoprivrednika o novom Programu za ruralni razvoj. 
Individualno savjetovanje podrazumijeva konzultacije sa klijentom dolaskom klijenta u prostorije agencije gdje se klijenta kroz sat 
do dva sata detaljno informira o mogućnostima koje nude programi za ruralni razvoj, načinu prijave projekta na natječaj, 
potrebnoj dokumentaciji, procesu provedbe projekta, mogućnostima financiranja te se vrši analiza klijenta kojom se utvrđuje 
prihvatljivost klijenta i njegove potencijalne investicije za određene natječaje.  
 
Osim informiranja i savjetovanja, Agencija je pružala i uslugu pripreme projekata i natječajne dokumentacije za prijavu projekata 
na navedeni program te provedbe projekata, u čemu je Agencija vrlo uspješna i prepoznata.  
 
4.2. Edukacija i predavanja 

Osim individualnih savjetovanja i informiranja, organizirali smo i provodili radionice i predavanja na temu poljoprivrede i ruralnog 
razvoja za poljoprivrednike, a kao član radnog tima za osnivanje lagova, na poziv lagova provodili smo i radionice  za LAG-ove u 
cilju informiranja, edukacije i izrade Lokalnih razvojnih strategija za logove.  
Djelatnik Agencije je član županijskog tima za promociju novog Operativnog programa za ruralni razvoj i poljoprivredu 
imenovanog od Ministarstva poljoprivrede; županijski timovi u ime Ministarstva poljoprivrede vrše informiranje i edukaciju 
potencijalnih korisnika te promociju novog Operativnog programa za ruralni razvoj i poljoprivredu.  
 
4.3. Priprema projekata Grada Čakovca za PRR-a  

Novi Program ruralnog razvoja RH provoditi će se kroz 16 mjera, od kojih je Mjera 7 (Temeljne usluge za obnovu sela u ruralnim 
područjima) namijenjena javnom i civilnom sektoru, za ulaganja u naseljima do 2.000 odnosno 5.000 stanovnika. Mjera 7 ima tri 
podmjere putem kojih će se moći financirati izrada i ažuriranje planova za razvoj općina, ulaganje u izgradnju javnih sustava za 
vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, ulaganje u izgradnju nerazvrstanih cesta te ulaganje u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljenih usluga uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te s time povezanu 
infrastrukturu (građenje i opremanje vatrogasnih, društvenih i planinarski domova te kulturnih centara, građenje i opremanje 
dječjih i sportskih igrališta, sportskih terena i pratećih objekata, objekata za sportski ribolov, rekreacijskih zona i kupališta, 
biciklističkih staza i tematskih putova, građenje i opremanje dječjih vrtića te ulaganje u javne površine – javne zelene površine, 
pješačke staze, pješačke zone, otvorene odvodne kanale, trgove, parkove, tržnice i javne prometne površine). Korisnici Mjere 7 
su (ovisno o podmjeri), JLS, javni isporučitelji vodnih usluga vodoopskrbe i odvodnje, trgovačka društva u većinskom vlasništvu 
JLS, javne ustanove neprofitnog karaktera kojima su osnivači JLS, udruge/organizacije civilnog društva i vjerske zajednice te 
LAG-ovi. 
 
U cilju što bolje pripreme projekata za ovu mjeru, Agencija je i tijekom 2015. godine organizirala i odradila radionicu za 
predstavnike DVD-a s područja JLS-a Grada Čakovca i predstavnike mjesnih odbora Grada Čakovca, te u suradnji sa 
županijskom razvojnom agencijom radionicu sa DVD s područja Međimurske županije. Na navedenim radionicama potencijalnim 
prijaviteljima prezentirana je navedena Mjera 7, mogućnosti financiranja određenih projekata i uvjeti pripreme i prijave projekata 
na natječaje navedenog programa.  
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Sukladno gore navedenom, Agencija je nakon radionice održane za predstavnike DVD-a i mjesnih odbora Grada Čakovca, 
provela postupak prikupljanja potencijalnih projekata, sačinjena je baza navedenih projekata te je u suradnji sa Upravnim 
odjelom za prostorno uređenje i europske fondove izvršena analiza pripremljenosti istih u smislu spremnosti tehničke 
dokumentacije (projektna dokumentacija, troškovnici, potrebne dozvole, i sl.). Izdvojeno je nekoliko projekata prema načelu 
prioritetnosti, stupnju pripremljenosti i mogućnostima financiranja sukladno proračunu Grada Čakovca kako bi se za iste 
okončala priprema tehničke dokumentacije s ciljem što bolje pripremljenosti projekata za prijavu na natječaj iz Mjere 7 koji je 
najavljen u prvoj polovici 2016. godine. Radi se o slijedeći projektima čija realizacija se planira kroz natječaje iz Mjere 7: 
1. Sportski centar Ivanovec – izgradnja i opremanje; ishođena građevinska dozvola (procjena 3 000 000 kn) 
2. Vatrogasni dom u Kuršancu – izgradnja i opremanje; projekti u izradi 
3. Centar za sport, rekreaciju i vatrogastvo – rekonstrukcija (uz dogradnju) i opremanje; projekti za građevinsku dozvolu pred 
završetkom. 
4. Vatrogasno spremište u N. S. Rok – rekonstrukcija (uz dogradnju) i opremanje; projekti u izradi. 
 

4.4. Stručna podrška LAG-ovima 

Sredinom 2012. godine u Međimurskoj županiji započet je proces osnivanja LAG-ova jer je naša županija bila jedina u RH u 
kojoj nije osnovan niti jedan LAG. LAG – lokalna akcijska grupa je javno-privatno partnerstvo predstavnika javnog, 
gospodarskog i civilnog sektora određenog ruralnog područja koje povezuju zajedničke značajke kao zajednička tradicija, lokalni 
identitet, osjećaj pripadnosti, potrebe i očekivanja. 
 
Implementacija EU politika nameće potrebu ustroja LAG-ova, kao osnove za provedbu LEADER načela kojima se može 
povećati apsorpcijski kapacitet ruralnih područja za korištenje sredstava iz IPARD fonda EU. 
 
U radnom timu za osnivanje lagova sudjelovali su članovi obiju razvojnih agencija (REDEA-e i ČAKRA-e), predstavnik udruge 
ACT (Hrvoje Kovač koji ima praktična iskustva budući je sudjelovao u osnivanju LAG-a u susjednoj županiji) te predstavnici 
privatnih konzultantskih tvrtki. Napominjemo da su članovi radnog tima posao osnivanja LAG-ova (koji je trajao cca 6 mjeseci) 
obavljali pro bono, dakle bez ikakve naknade. 
 
Inicijativa osnivanja LAG-ova u našoj županiji rezultirala je osnivanjem i formiranjem triju LAG-ova (LAG „Mura – Drava“, LAG 
„Središnje Međimurje“ i LAG „Doli i bregi“), od kojih dva laga („Mura-Drava“ i „Doli i bregi“) uspješno rade i provode svoje 
aktivnosti te ostvaruju ciljeve koji su određeni osnivanjem istih. 
 
Agencija je tijekom2015. godine, zajedno sa ostalim članovima radnog tima za LAG-ove, i dalje biti potporna institucija lagovima 
te je sudjelovala u njihovu radu, posebice za LAG „Mura – Drava“ i LAG „Doli i bregi“, koji su se ekipirali te su odlučili aktivno i 
afirmativno djelovati. Lagovima pružamo uslugu savjetovanja kako bi LAG-ovi saživjeli i aktivno djelovali te pomoć u 
operativnom funkcioniranju LAG-ova, pripremi/reviziji strateških dokumenata te pripremi projekata za prijavu LAG-ova i njihovih 
projekata na određene natječaje.  
 
Agencija je tijekom proteklih godina za LAG „Doli i bregi“ vršila predavanja i edukacije o mogućnosti financiranja projekata u 
sklopu IPARD programa te novog operativnog Programa za ruralni razvoj 2014-2020. 
 
U sklopu Programa za ruralni razvoj 2014-2020, kroz Mjeru 19. LAG-ovi će moći sufinancirati izradu svojih lokalnih razvojnih 
strategija te troškove tekućeg poslovanja LAG-a, a kroz Mjeru 7. podmjeru 7.4 moći će financirati ulaganje u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu. Slijedom navedenog, u 2015. godini i nadalje ćemo vršiti edukaciju i informiranje LAG - ova o 
mogućnostima financiranja projekata te ćemo pružati stručnu pomoć u pripremi samih projekata za prijavu na natječaje.   
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5. PODRŠKA PODUZETNIŠTVU 
 
Pored projekata koje je Agencija pripremala i provodila tijekom 2014. godine za Grad Čakovec i njegove institucije, razvoj 
gospodarstva te malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Čakovca ali i šire, u cijeloj Međimurskoj županiji, predstavlja 
jednu od ključnih djelatnosti Agencije.  
 
Kao i proteklih godina, tijekom 2014. godine, Agencija je pružala usluge savjetovanja i pomoći, te izrade projekata malom i 
srednjem poduzetništvu za domaće i EU fondove, osobito za natječaje koje objavljuju Ministarstva RH.  
 
Malo i srednje poduzetništvo je specifično područje kojem su potrebne konzultacije općeg i specifičnog sadržaja sa ciljem 
savjetovanja poduzetnika, a koje uključuje problematiku početka poslovanja (poduzetnici početnici) ili razvoja poslovanja 
(poduzetnici u rastu); usluge uključuju usmjeravanje poduzetnika u kreiranju njegovog početka u poslovanju, u poslovnom 
planiranju, u investicijskom ulaganju i u povezivanju sa gospodarskim i ostalim okruženjem. Usluge se vrše pojedinačno (po 
potrebi pojedinog poduzetnika) ili kroz edukacijski sustav kojeg organizira Razvojna agencija.  
 
Agencija je od strane HAMAG-a (Hrvatske agencije za malog gospodarstvo) odabrana kao partnerska institucija na području 
Međimurske županije te je ovlaštena pružati usluge malom i srednjem poduzetništvu izdavanjem vaučera za sufinanciranje 
konzultantskih usluga (50 %) u okviru provedbe Projekta „Mreža konzultanata“.  
 
Aktivnost koja se od osnutka tvrtke kontinuirano provodi, a provodit će se i nadalje, je informiranje javnosti o otvorenim 
natječajima, putem obavijesti, uputa i linkova koji se nalaze na web stranici Agencije, www.cakra.hr, koja se redovno ažurira i 
puni novim obavijestima za korisnike. 
 
 
 
 
 

http://www.cakra.hr/
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6. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 
 
 
U proračunu Grada Čakovca za 2015. godinu bilo je predviđeno 350.000,00 kn za redovno poslovanje Agencije. Dotacija Grada 
Čakovca iznosila je 26,58 % prihoda, a prihodi ostvareni od obavljanja djelatnosti i od projektnih aktivnosti činili su 73,42 %. 
 
Dotacije u 2015. godini za redovno poslovanje 
 

DATUM UPLATE IZNOS u kn 

14.01. 50.000,00 

09.02. 50.000,00 

01.04. 25.000,00 

26.05. 25.000,00 

01.07. 150.000,00 

17.09. 8.000,00 

20.10. 30.000,00 

24.11. 12.000,00 

UKUPNO u 2015. 350.000,00 

 
GODIŠNJI IZVJEŠTAJ 2015. - TABLICA TROŠENJA SREDSTAVA DOTACIJE - TROŠKOVI REDOVNOG POSLOVANJA 
 

administrativne takse                          817,80 

kamata po kreditu                  34.015,42 

računovodstvo                     17.000,00     

negativne tečajne razlike                          358,87 

trošak telefona (fiksni i mobilni)                  14.975,96 

sitni inventar                    7.745,81 

auto-osiguranje                       1.915,08 

benzin                       2.384,48 

porez na CMV                         254,24     

trošak kopirnice                        420,00     

naknada za šume                       348,91     

uredski materijal                    3.026,50 

bančine naknade                       3.911,92 

tekuće održavanje                    2.175,29 

rtv pristojba                          960,00     

članarina HGK                          520,00     

poštarina                       2.060,21                       

uredska oprema                       4.126,96     

voda                          598,00 

trošak plaće djelatnice premještene iz Grada                   147.439,24            

trošak plaća koji nije nadoknađen iz projekata                   103.194,92           

trošak cestarina                    1.750,39 

UKUPNO 2015. godina                   350.000,00 
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Godišnji iznosi dotacija nisu dostatni za pokrivanje troškova hladnog pogona u jednoj godini, a tu su još i projekti koje svaki 
partner treba sam financirati da bi se tek na kraju provedbe projekta ostvario povrat u visini od 85 %, dok 15 % ostaje vlastito 
financiranje, odnosno ulaganje u projekt.  
 
Upravo zbog potrebe predfinanciranja i sufinanciranja novih projekata odobrenih od strane EU, koje je nemoguće realizirati 
redovnim dotacijama i sredstvima koja se ostvare pružanjem usluga na tržištu jer to nije dostatno, Agencija je bila primorana 
posuditi sredstva (bilo kredit bilo pozajmica od Grada Čakovca) jer se u protivnom projekti ne bi mogli provoditi i implementirati.  
 
Sredinom 2012. godine u proračun Grada Čakovca vraćen je ukupan iznos pozajmica iz 2011. godine, koji je iznosio 187.607,47 
kuna. Navedeni iznos iskorišten je za provedbu projekata. To su projekti prekogranične suradnje koji se provode iz IPA 
Programa (2007-2013), prekogranična suradnja SLO-HR I HU-HR, a sukladno Operativnom programu za prekograničnu 
suradnju, radi se o projektima koje partneri moraju sami financirati (nema predfinanciranja od strane EU), da bi na kraju 
uspješne provedbe projekta ostvarili povrat u visini od 85 % troškova projekta, dok 15 % ostaje vlastito sufinanciranje partnera. 
Također, prema odredbama Operativnog programa, 15 % vlastitog sufinanciranja projekta mora se osigurati iz 
nacionalnih/regionalnih/lokalnih javnih sredstava. Agencija je nakon ostvarenog povrata vratila pozajmicu u proračun Grada 
Čakovca u cijelosti, uključujući 15 % sufinanciranja, što znači da je Agencija, suprotno pravilima Programa, podnijela teret 
sufinanciranja u svakom od projekata koji su se provodili, a u kojem je bila partner. Dakle, iako se radi o projektima koji su 
javnog karaktera te su pisani za grad i gradske institucije, grad nije snosio teret sufinanciranja (izuzev onih u kojima je direktno 
bio uključen kao partner, a to je bio samo projekt KAČA). Cilj osnivanja agencije bio upravo taj da grad i gradske institucije 
putem razvojne agencije pripremaju, prijavljuju i provode projekte na natječaje iz nacionalnih i EU programa. Dakle, agencija je 
alat za pisanje i provedbu projekata, te nikako ne može i predfinancirati i sufinancirati projekte  
 
Dodatna otegotna okolnost kod provedbe i financiranje svih projekta iz IPA programa je dugotrajan proces  prijave i evaluacije 
projekata (projekti se prijavljuju kroz nekoliko faza i evaluacija traje više od godinu dana što znači da rezultate natječaja da li je 
određeni projekt prošao ili ne čekamo i više od godinu dana) te dugotrajan proces implementacije projekata (radi se o projektima 
koji se provode kroz period od 1-2 godine); prvi povrat sredstava se može ostvariti najranije tek nakon 9 mjeseci provedbe, a 
zbog teške financijske situacije i globalne krize, bilo je i slučajeva da smo prvi povrat ostvarili tek nakon 19 mjeseci 
provedbe projekta, a za cijelo to vrijeme trebali smo projekt provoditi vlastitim sredstvima.  
 
Sredstva povrata koriste se za daljnju provedbu projekata i za redovno poslovanje.   
 
Agencija uredno i na vrijeme podmiruje svoje obveze prema dobavljačima/vjerovnicima te nemamo dugovanja prema nikome. 
 
Realizacija povrata sredstava od EU tijekom 2015. godine 
 

NAZIV PROJEKTA 
 

IZNOS POVRATA U € 

Poreteks  18.006,05 

Duplo  24.872,10 

Zeleni krajolik  28.504,09 

UKUPNO POVRAT U € 71.382,24 

 
Financijsko izvješće za 2015. godinu 
 

 Plan 2015. godina Realizacija 2015. godina 

Ukupni prihodi 1.485.173 
1.316.649 

 

Ukupni rashodi 1.483.173 
1.145.754 

 

Dobit / gubitak  
170.895 
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Izvješće o prihodima za 2015. godinu 
 

Grupa prihoda Iznos 

Prihodi od prodaje 721.283 

Ostali poslovni prihodi 594.825 

Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika        541 

Izvanredni prihodi – ostali prihodi  

Ukupno 1.316.649 

 
 
Izvješće o rashodima za 2015. godinu 
 

Grupa rashoda Iznos 

Poslovni rashodi ukupno: 1.111.380 

Materijalni troškovi    318.903 

Troškovi osoblja    714.379 

Financijski rashodi      34.374 

Izvanredni rashodi            

Ukupno 1.145.754 

 
 
Izvješće o plaćama za 2015. godinu 
 
Tijekom 2015. godine Agencija je zapošljavala 6 djelatnika. 
 

Naziv troška Iznos 

Neto plaće i nadnice 451.896 

Troškovi poreza i doprinosa iz plaća 180.680 

Doprinosi na plaće 108.803 

Ukupno                    741.379 

 
Specifikacija ostalih troškova hladnog pogona u 2015. godini 
 

Naziv troška Iznos 

Uredski materijal 3.026,50 

Trošak benzina 2.384,48 

Telefon, mobitel, Internet 14.975,96 

Knjigovodstvene usluge 17.000,00 

Amortizacija                                   8.468,23 

Registracija vozila 1.441,07 

Trošak banke 3.911,92 

Trošak kamata 34.015,42 

Auto - osiguranje 1.915,08 

Ukupno  87.138,66 
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Usporedni pokazatelji uspješnosti poslovanja 
 

 2012. 2013. 2014. 2015. 

Ukupni prihodi 995.895 955.902 1.424.770 1.316.649 

Ukupni rashodi 1.489.646 1.196.988 1.174.609 1.145.754 

Ekonomičnost poslovanja 66,85% 79,86% 121,30% 114,92% 

 
 

 2012. 2013. 2014. 2015. 

Dugotrajna imovina 46.221 34.801 25.465 18.725 

Kapital -831.753 -1.072.840 -822.679 -651.783 

Dugoročne obveze 0 486.532 1.199.255 1.049.306 

Koeficijent stabilnosti -0,06 -0,06 0,07 0,05 

 
 

 2012. 2013. 2014. 2015. 

Kratkotrajna imovina 614.695 278.710 97.159 355.253 

Kratkoročne obveze 1.492.669 899.819 246.422 520.919 

Koef. tekuće likvidnosti 0,41 0,31 0,39 0,68 

 
 

 2012. 2013. 2014. 2015. 

Prihodi 995.895 955.902 1.424.770 1.316.649 

Potraživanja 568.796 246.113 48.302 34.606 

Koef. obrta potraživanja 1,75 3,88 29,50 38,05 

 
 

 2012. 2013. 2014. 2015. 

Ukupne obveze 1.492.669 1.386.351 1.445.677 1.570.225 

Dugoročne obveze 0 486.532 1.199.255 1.049.306 

Kratkoročne obveze 1.492.669 899.819 246.422 520.919 

Ukupna imovina 660.916 313.511 122.624 520.919 

Dugotrajna imovina 46.221 34.801 25.465 18.725 

Kratkotrajna imovina 614.695 278.710 97.159 355.253 

Koeficijent zaduženosti 2,26 4,42 11,79 3,01 
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Ostvareni godišnji prihod i trošak po zaposlenom 
 

OPIS 2012. 2013. 2014. 

% u odnosu 

na 

prethodno 

razdoblje 

2015. 

% u odnosu 

na prethodno 

razdoblje 

Broj zaposlenih 

prema satima rada 
5 5 6 149,05% 6 100,00% 

Plaće bruto 961.725 566.711 818.508 144,43% 741.379 90,58% 

Ukupni rashodi 1.489.646 1.196.988 1.174.609 98,13% 1.145.754 97,54% 

Prihodi 995.895 955.902 1.424.770 149,05% 1.316.649 92,41% 

Prih. bez potpora osnivača 725.895 605.902 1.079.770 178,21% 966.649 89,52% 

God.trošak po zaposlenom 297.929 239.398 195.768 81,78% 190.959 97,54% 

God.prihod po zaposlenom 199.179 191.180 237.462 124,21% 219.442 92,41% 

 

Prosječni trošak po radnom satu po zaposlenom  
 

 
2012. 2013. 2014. 2015. 

broj odrađenih sati 9.704 10.672 10.560 8.590 

trošak zaposlenih GFI 961.725 566.711 818.508 741.379 

trošak zaposlenih realni 831.868 566.711 818.508 741.379 

pros trošak po satu GFI 99,11 kn 53,10 kn 77,51 kn 86,31 kn 

pros trošak po satu realni 85,72 kn 53,10 kn 77,51 kn 86,31 kn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Račun dobiti i gubitka u 2014. i 2015. godini 

 

I. POSLOVNI PRIHODI (112+113) 1.421.355 1.316.108 

   1. Prihodi od prodaje 861.595 721.283 

   2. Ostali poslovni prihodi 559.760 594.825 

II. POSLOVNI RASHODI (115+116+120+124+125+126+129+130) 1.111.953 1.111.380 

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda     

    2. Materijalni troškovi (117 do 119) 218.475 318.903 

        a) Troškovi sirovina i materijala 21.669 13.327 

        b) Troškovi prodane robe     

        c) Ostali vanjski troškovi 196.806 305.576 

   3. Troškovi osoblja (121 do 123) 818.508 741.379 

        a) Neto plaće i nadnice 485.136 451.896 

        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća 215.928 180.680 

        c) Doprinosi na plaće 117.444 108.803 

   4. Amortizacija 6.938 8.468 

   5. Ostali troškovi 54.605 42.630 

   6. Vrijednosno usklađivanje (127+128) 13.427 0 

       a) dugotrajne imovine (osim financijske imovine)     

       b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine) 13.427   

   7. Rezerviranja     

   8. Ostali poslovni rashodi     

III. FINANCIJSKI PRIHODI (132 do 136) 1.872 541 

     1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s 
         povezanim poduzetnicima 

    

     2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s 
          nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama 

1.872 541 

     3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa     

     4. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine     

     5. Ostali financijski prihodi     

IV. FINANCIJSKI RASHODI (138 do 141) 62.456 34.374 

    1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima     

    2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim 
        poduzetnicima i drugim osobama 

62.456 34.374 

    3. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine     

    4. Ostali financijski rashodi     

VII.  IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI 1.543   

VIII. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI 200   

IX.  UKUPNI PRIHODI (111+131+142 + 144) 1.424.770 1.316.649 

X.   UKUPNI RASHODI (114+137+143 + 145) 1.174.609 1.145.754 

XI.  DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (146-147) 250.161 170.895 

  1. Dobit prije oporezivanja (146-147) 250.161 170.895 

  2. Gubitak prije oporezivanja (147-146) 0 0 

XII.  POREZ NA DOBIT     

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (148-151) 250.161 170.895 

  1. Dobit razdoblja (149-151) 250.161 170.895 

  2. Gubitak razdoblja (151-148) 0 0 
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Bilanca stanja u 2014. i 2015. godini 

 

AKTIVA 

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL     

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (003+010+020+029+033) 25.465 18.725 

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (004 do 009) 0 0 

   1. Izdaci za razvoj     

   2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava     

   3. Goodwill     

   4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine     

   5. Nematerijalna imovina u pripremi     

   6. Ostala nematerijalna imovina     

II. MATERIJALNA IMOVINA (011 do 019) 25.465 18.725 

    1. Zemljište     

    2. Građevinski objekti     

    3. Postrojenja i oprema  25.465 18.725 

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina     

    5. Biološka imovina     

    6. Predujmovi za materijalnu imovinu     

    7. Materijalna imovina u pripremi     

    8. Ostala materijalna imovina     

    9. Ulaganje u nekretnine     

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (021 do 028) 0 0 

     1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika     

     2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima     

     3. Sudjelujući interesi (udjeli)     

     4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi     

     5. Ulaganja u vrijednosne papire     

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično     

     7. Ostala dugotrajna financijska imovina      

     8.  Ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela     

IV. POTRAŽIVANJA (030 do 032) 0 0 

     1. Potraživanja od povezanih poduzetnika     

     2. Potraživanja po osnovi prodaje na kredit     

     3. Ostala potraživanja     

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA     

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (035+043+050+058) 97.159 355.253 

I. ZALIHE (036 do 042) 0 0 

   1. Sirovine i materijal     

   2. Proizvodnja u tijeku     

   3. Gotovi proizvodi     

   4. Trgovačka roba     

   5. Predujmovi za zalihe     

   6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji     

   7. Biološka imovina     
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II. POTRAŽIVANJA (044 do 049) 48.302 34.606 

   1. Potraživanja od povezanih poduzetnika     

   2. Potraživanja od kupaca 37.373 26.773 

   3. Potraživanja od sudjelujućih poduzetnika      

   4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika     

   5. Potraživanja od države i drugih institucija 252 2.031 

   6. Ostala potraživanja 10.677 5.802 

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (051 do 057) 0 0 

     1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika     

     2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima     

     3. Sudjelujući interesi (udjeli)      

     4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi     

     5. Ulaganja u vrijednosne papire     

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično     

     7. Ostala financijska imovina      

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI 48.857 320.647 

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI 549.553 544.464 

E)  UKUPNO AKTIVA (001+002+034+059) 672.177 918.442 

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI   28.125 
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PASIVA 

A)  KAPITAL I REZERVE (063+064+065+071+072+075+078) -822.679 -651.783 

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL 50.000 50.000 

II. KAPITALNE REZERVE     

III. REZERVE IZ DOBITI (066+067-068+069+070) 0 0 

1. Zakonske rezerve     

2. Rezerve za vlastite dionice     

3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)     

4. Statutarne rezerve     

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE     

V. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (073-074) -1.122.840 -872.678 

1. Zadržana dobit     

2. Preneseni gubitak 1.122.840 872.678 

VI. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (076-077) 250.161 170.895 

1. Dobit poslovne godine 250.161 170.895 

2. Gubitak poslovne godine     

VII. MANJINSKI INTERES     

B)  REZERVIRANJA (080 do 082) 0 0 

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze     

     2. Rezerviranja za porezne obveze     

     3. Druga rezerviranja     

C)  DUGOROČNE OBVEZE (084 do 092) 1.199.255 1.049.306 

     1. Obveze prema povezanim poduzetnicima     

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično     

     3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 1.199.255 1.049.306 

     4. Obveze za predujmove     

     5. Obveze prema dobavljačima     

     6. Obveze po vrijednosnim papirima     

     7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi     

     8. Ostale dugoročne obveze     

     9. Odgođena porezna obveza     

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (094 do 105) 246.422 520.919 

     1. Obveze prema povezanim poduzetnicima     

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično     

     3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 150.000 420.000 

     4. Obveze za predujmove   28.125 

     5. Obveze prema dobavljačima 18.056 11.446 

     6. Obveze po vrijednosnim papirima     

     7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi     

     8. Obveze prema zaposlenicima 45.131 31.580 

     9. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja 33.235 29.768 

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA 49.179   

F) UKUPNO – PASIVA (062+079+083+093+106) 672.177 918.442 

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI   28.125 

 


